
Informationsveranstaltung vom 30. Oktober 2008                          über die Beratung von gewaltausübenden Personen   
 
Liste der Teilnehmerinnen und Teilnehmer   
 
 
 
 
Name/Vorname Funktion Adresse E-Mail 
 
Kanton Luzern 
 
Frey Georges  

Roth Othmar 

Meuli Peter 

Mugglin Mirjam  

Gabriel Bruno Dr. 

Scherwey Elisabeth Dr. 

Kiener Beatrice  

Grogg Petra 

 
 
 
Staatsanwalt, Staatsanwaltschaft Kanton Luzern  

Kripo Koo Fachausb  

Amtsstatthalter, Amtsstatthalteramt Luzern  

Amtsschreiberin, Amtsstatthalteramt Luzern  

Amtsgerichtspräsident, Amtsgericht Luzern-Stadt 

Amtsrichterin, Amtsgericht Luzern-Stadt  

Amtsschreiberin, Amtsstatthalteramt Luzern 

Amtsschreiberin, Amtsstatthalteramt Luzern 

 
 
 
Zentralstrasse 28, 6002 Luzern 

Kasimir-Pfyffer-Str. 26, 6002 Luzern 

Eichwilstr. 2, Postfach, 6011 Kriens  

Eichwilstr. 2, Postfach, 6011 Kriens 

Grabenstr. 2, 6000 Luzern 5  

Grabenstr. 2, 6000 Luzern 5  

Eichwilstr. 2, Postfach, 6011 Kriens  

Eichwilstr. 2, Postfach, 6011 Kriens 

 
 
 
Georges.frey@lu.ch 

Othmar.roth@lu.ch 

Peter.meuli@lu.ch  

Mirjam.mugglin@lu.ch 

Bruno.gabriel@lu.ch 

Elisabeth.scherwey@lu.ch  

Beatrice.kiener@lu.ch 

Petra.grogg@lu.ch 

 
Kanton Uri 
 
Gnos Stadler Andrea 

Amend Freddy 

Zurfluh Josef 

Zezzi Luigi 

Bossi Bisatz Romana 

Ulmi Bruno 

Marty Angela 

Imholz Thomas 

Kolvodouris Beatrice 

Obergericht (6 Personen) 

Russi Silvia (3 Personen) 
 
  
 

 
 
 
Vorsteherin Amt für Justiz 

Bewährungshelfer, Abt. Strafvollzug 

Abteilungsleiter, Abt. Strafvollzug 

DC Stv Kripo 

Jugendanwältin 

Staatsanwalt I  

Kriminalpolizei, Sachbearbeiterin 

Verhörrichter 

Verhörrichterin  

Obergericht des Kantons Uri  

Gerichtspräsidentin Ursern 

 
 
 
Rathausplatz 5, 6460 Altdorf  

6460 Altdorf 

Rathausplatz 5, 6460 Altdorf  

Tellsgasse 5, 6460 Altdorf 

Spitalplatz 6, 6460 Altdorf  

Marktgasse 6, 6460 Altdorf  

Tellsgasse 5, 6460 Altdorf  

Schützengasse 5, 6460 Altdorf  

Schützengasse 5, 6460 Altdorf  

Rathausplatz 2, 6460 Altdorf  

Kirchgasse 12, 6490 Andermatt 

 
 
 
Andrea.gnos@ur.ch 

Freddy.amend@ur.ch 

Josef.a.zurfluh@ur.ch 

Luigi.zezzi@ur.ch 

Romana.bossi@ur.ch 

Bruno.ulmi@ur.ch  

Angela.marty@ur.ch 

Thomas.imholz@ur.ch 

Beatrice.kolvodouris@ur.ch 

obergericht@ur.ch  

silvia.russi@ur.ch 



Kanton Schwyz 
 
Haag Alexandra 

Höfliger Monica 

Müller Christina 

Müller Lorenz  

Zimmerli Monika 

Boller Georg 

Schürpf Bruno 

Estermann Nicole 

Annen Benno (2 Personen) 

Hauenstein Heidi  

Blum Hans 

Gerber Marianne  

Metzger Kilian  
 

 
 
Untersuchungsrichterin, Bezirksamt Schwyz 

Abteilungsleiterin Bewährungsdienst  

Untersuchungsrichterin Verhöramt Schwyz 

Untersuchungsrichter Verhöramt Schwyz 

Untersuchungsrichterin Verhöramt Schwyz  

Untersuchungsrichter, Leiter Verhöramt Kanton Schwyz  

Kapo Schwyz, Hauptposten Lachen  

Kapo Schwyz, Hauptposten Küssnacht  

Staatsanwalt, Staatsanwaltschaft Kanton Schwyz  

Untersuchungsrichterin Bezirksamt Schwyz  

Kapo Schwyz, Chef Betrieb + Recht 

Untersuchungsrichterin, Bezirksamt Küssnacht  

Praxis für Mediation, Paar- und Familientherapeut 

 
 
Brüöl 7, Postfach 60, 6431 Schwyz  

Bahnhofstr. 14, 6430 Schwyz  

SSB, Postfach 75, 8836 Bennau 

SSB, Postfach 75, 8836 Bennau 

SSB, Postfach 75, 8836 Bennau 

SSB, Postfach 75, 8836 Bennau  

Postfach 364, 8853 Lachen  

Bärenmatte 1, 6403 Küssnacht  

Archivgasse 1, 6430 Schwyz  

Brüöl 7, 6430 Schwyz 

Bahnhofstr. 7, 6430 Schwyz  

Unterdorf 13, 6403 Küssnacht 

Hertiring 20, 6440 Brunnen 

 
 
alexandra.haag@bezirk-schwyz.ch 

monica.hoefliger@sz.ch 

christina.mueller@sz.ch 

lorenz.mueller@sz.ch 

monika.zimmerli@sz.ch 

georg.boller@sz.ch 

bruno.schuerpf@sz.ch 

nicole.estermann@sz.ch  

benno.annen@sz.ch  

heidi.hauenstein@bezirk-schwyz.ch 

hans.blum@sz.ch 

m.gerber@kuessnacht.ch 

kilianmetzger@bluewin.ch 

Kanton Obwalden 
 
Sigrist Kathrin 

Burch Adolf (3 Personen) 

Kost Sepp 

Kathriner Martin 

Suppiger Gabriela  

Bründler Markus 

Fallegger Carole (2 Personen) 
 

 
 
Kantonsgerichtsschreiberin Kanton Obwalden 

Leiter EZ Obwalden  

Leiter Polizeiposten Engelberg  

Gruppenleiter Verkehrs- /Sicherheitspolizei 

Leiterin Sozialdienst  

Leiter Schulpsychologischer Dienst & Schuldienste  

Leiterin Kripo Obwalden  
 

 
 
Poststrasse 6, 6061 Sarnen 

Polizeigebäude Foribach, 6061 Sarnen 

Dorfstrasse 1, 6390 Engelberg  

Polizeigebäude Foribach, 6060 Sarnen 

Einwohnergemeinde, 6074 Giswil  

Brünigstr. 178, 6061 Sarnen  

Polizeigebäude Foribach, 6060 Sarnen 
 

 
 
Kathrin.sigrist@ow.ch 

Adolf.burch@ow.ch 

Sepp.kost@ow.ch 

Martin.kathriner@ow.ch 

gabriela.suppiger@giswil.ow.ch  

markus.bruendler@ow.ch 

carole.fallegger@ow.ch 
 

Kanton Nidwalden 
 
Mathis Rita 

Hofstetter Thomas 

Bissig Alois  

Rotzer Therese  

Wolf André  

Wobmann Jürg (2 Personen) 

 
 
Jugendanwältin 

Bewährungshilfe 

Verhörrichter Kanton Nidwalden  

Oberrichterin, Obergericht Kanton Nidwalden 

Staatsanwalt Kanton Nidwalden  

Leiter DA Kriminalpolizei Kanton Nidwalden 

 
 
Kreuzstrasse 2, 6370 Stans 

Rathausplatz 9, 6371 Stans 

Kreuzstrasse 2, 6371 Stans  

Buochserstr. 2, 6373 Ennetbürgen  

Kreuzstrasse 2, 6371 Stans  

Kreuzstrasse 1, 6371 Stans 

 
 
Rita.mathis@nw.ch 

Thomas.hofstetter@nw.ch 

Alois.bissig@nw.ch  

Therese.rotzer@bluewin.ch 

staatsanwaltschaft@nw.ch  

juerg.wobmann@nw.ch 



    

 
Kanton Zug 
 
Zürcher Nicole 

Amrein Toni 

Würsch Beatrice 

Gramigna Ronald (2 Personen) 

Merz Gino 

Rein Thomas  

 
 
 
Sachbearbeiterin Fachstelle Häusliche Gewalt 

Amtsleiter Massnahmen + Bewährungshilfe 

Massnahmen + Bewährungshilfe  

Amtsleiter Strafanstalt Zug 

Sicherheitsbeauftragter, Strafgericht Kanton Zug  

Staatsanwalt Kanton Zug  

 
 
 
An der Aa 4, Postfach, 6300 Zug  

An der Aa 6, 6300 Zug 

An der Aa 6, 6300 Zug  

An der Aa 2, 6300 Zug  

Aabachstr 3, 6300 Zug  

Zugerstrasse 18, 6312 Steinhausen 

 
 
 
Nicole.zuercher@polizei.zg.ch 

Toni.amrein@sd.zg.ch 

Beatrice.wuersch@sd.zg.ch  

Ronald.gramigna@sd.zg.ch 

Gino.merz@rech.zg.ch  

Thomas.rein@rech.zg.ch 
 

 
Mitglieder Fachgruppe 
Häusliche Gewalt / Beratung 
 
Meier Madeleine 

Danioth Werner  

Rodel Altin Karin  

Pfleger Tony 

Omlin Monika 

 
 
 
 
Justiz- und Sicherheitsdepartement Kanton Luzern 

Vorsteher Amt für Soziales Uri 

Amt für Gesundheit und Soziales Kanton Schwyz 

Leiter Kantonales Sozialamt Obwalden 

Jurist. Mitarbeiterin Sicherheitsdirektion Kanton Zug 

 
 
 
 
Bahnhofstrasse 15, 6002 Luzern 

Klausenstr. 4, 6460 Altdorf  

Kollegiumstr. 28, 6430 Schwyz  

Dorfplatz 4, 6060 Sarnen  

Aabachstrasse, 6301 Zug 

 
 
 
 
Madeleine.meier@lu.ch 

Werner.danioth@ur.ch  

Karin.rodel@sz.ch  

Anton.pfleger@ow.ch 

Monika.omlin@sd.zg.ch 

 
 
 
 
Referentin und Referenten 
 
Regierungsrat Josef Dittli, Vorsteher Sicherheitsdirektion, Lehnplatz 22, 6460 Altdorf. E-Mail: Josef.Dittli@ur.ch  
 
Jeannette Bösch Hähni, Vollzugs- und Bewährungsdienste, Bundesplatz 14, 6002 Luzern. E-Mail: jeannette.boesch@lu.ch  
 
Thomas Graf, Co-Leiter Fachstelle gegen Männergewalt, Tribschenstrasse 78, 6005 Luzern. E-Mail: Thomas.Graf-Blum@psychologie.ch  
 
Markus Meili, Co-Leiter Fachstelle gegen Männergewalt, Tribschenstrasse 78, 6005 Luzern. E-Mail: Markus.Meili1@lu.ch  
 
Klaus Mayer, Zürcher Hochschule für Angewandte Wissenschaften, Departement S, Auenstrasse 4, 8600 Dübendorf. E-Mail: Klaus.Mayer@zhaw.ch  
 
Thomas Reitberger, Amtsstatthalteramt Luzern, Eichwilstrasse 2, Postfach, 6011 Kriens. E-Mail: Thomas.Reitberger@lu.ch 


